
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

15.01.2020 № 01/02-СД 

 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Силино города Москвы 

на проведение мероприятий по  

благоустройству территории 

района Силино города Москвы  

в 2020 году 

 

 

           В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Силино города Москвы от  

30.12.2019  № 01-09-2569/19, Совет депутатов муниципального округа 

Силино решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Силино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Силино города Москвы в 2020 году согласно  

приложению.   

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный  вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Зеленоградского  

административного округа города Москвы, в управу района Силино 

города  Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино Ясинову А.В.  

 

 

Глава муниципального округа Силино                                 А.В. Ясинова 

 
                                                                                                                              



Приложение     

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Силино  

от 15.01.2020 № 01/02-СД   
 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, на которых запланировано проведение работ по благоустройству территорий района Силино 

в 2020 году  за счет средств стимулирования в Зеленоградском административном округе города Москвы 

 

 

№ 

п/п 
Категория объекта Адрес Наименование работ и место их проведения 

Объемы работ 
Стоимость работ,  

(тыс. руб.) 
Ед. изм. 

Натуральные 

показатели 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

к. 1113 

Замена МАФ шт. 76 8 150,0   

Замена песчаного основания ДП на 

основание с покрытием "резиновая плитка" 
м2 244 / 268 2 076,8   

Ремонт дорожно-тропиночной сети м2 918 2 554,1   

Замена покрытий из брусчатки м2 247 1 180,6   

Ремонт подпорной стенки пог. м. 62 532,7   

Ремонт лестницы шт. 1 198,7   

Ремонт основания на площадке тихого 

отдыха 
м2 75 157,9   

Устройство основания площадки work out м2 36 149,2   

Всего по к. 1113 - - 15 000,0 

2 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

к. 1134 

Замена МАФ шт. 15 1 094,1   

Ремонт песчаного покрытия детской 

площадки 
м2 165 127,8   

Замена покрытия дорожек м2 32 108,1   



Замена ограждения пог. м. 30 34,5   

Восстановление газона м2 100 35,5   

Всего по к. 1134 - - 1 400,0 

3 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

к. 1135 

(этап 1) 

Замена МАФ шт. 14 1 373,8   

Ремонт песчаного покрытия детской 

площадки 
м2 196 135,2   

Замена покрытия дорожек м2 89,7 255,3   

Восстановление газона м2 100 35,5   

Всего по к. 1135 - - 1 799,8 

4 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

к. 1205 

(этап 1) 

Замена МАФ шт. 22 2 468,4   

Ремонт дорожно-тропиночной сети м2 358 865,9   

Всего по к. 1205 - - 3 334,3 

5 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

к. 1121 

(этап 1) 

Замена МАФ шт. 21 3 219,6   

Замена песчаного основания ДП на 

основание с покрытием "резиновая плитка" 

/ песок 

м2 267/246 1 130,4   

Всего по к. 1121 - - 4 350,0 

Всего по району Силино: - - 25 884,1 

 

 


